
Сводный протокол выступлений  
участников научно-практической конференции «Мир, в котором мы живём» от 12.04.2017 г. 

5 – 8 классы 
№ 
П/
П 

Фамилия, имя выступающего Тема работы 

фо
рм

ул
ир

ов
ан

ие
 

ак
ту

ал
ьн

ос
ти

 п
ро

ек
та

,  
по

ст
ан

ов
ки

 ц
ел

и 

Гл
уб

ин
а 

ра
ск

ры
ти

я 
те

мы
 

Ра
зн

оо
бр

аз
ие

 
ис

то
чн

ик
ов

 
ин

фо
рм

ац
ии

 

Л
ич

на
я 

за
ин

те
ре

со
ва

нн
ос

ть
 

ав
то

ра
, т

во
рч

ес
ки

й 
по

дх
од

 к
 р

аб
от

е 
П

уб
ли

чн
ое

 
вы

ст
уп

ле
ни

е 

К
ач

ес
тв

о 
пр

ез
ен

та
ци

и 

К
ач

ес
тв

о 
пр

ое
кт

но
го

 
пр

од
ук

та
 

О
бщ

ий
 б

ал
л 

М
Е

С
Т

О
 

1. Творческая группа учащихся 5 
класса: Тергувье Л., Владимирцева 
О., Мартынова Е., Свириденко 
А.Моё увлечение - бадминтон 

Моё увлечение – бадминтон 
Научно-познавательное направление 
(куратор Алиев С.Г.) 
 

44545
34542
31443 

55 

54445
34543
31545 

59 

53054
34553
42555 

58 

24545
34332
32353 

51 

23424
04322
20101 

30 

14454
34423
11143 

44 

03000
44503
00003 

22 

319 
(61%) III 

2. Творческая группа учащихся 8а 
класса: Калашникова Н.,  
Бреус М. 

Занятия волейболом как средство 
сохранения и укрепления здоровья 
школьников 
Направление – здоровьесбережение 
(куратор Алиев С.Г.) 
 

54454
24553
41555 

61 

44445
24544
31434 

47 

32054
34553
42334 

50 

24544
34543
12254 

52 

11544
04443
20243 

41 

53544
24434
20554 

54 

03000
34534
00005 

27 

332 
(63%) III 

3. Творческая группа учащихся 6б 
класса: Петренко А., 
Филипченкова Н., Куранова К., 
ТолмачёваС. 

Мой первый учитель 
Нравственно-патриотическое 
направление 
(куратор Константинова П.К.) 

55545
55542
44554 

67 

55555
45554
54555 

72 

55555
55555
55555 

75 

45555
45555
54455 

71 

44545
25444
44045 

58 

44555
33444
44454 

62 

34505
44544
44554 

60 

465 
(90%) I 

4. Творческая группа учащихся 6б 
класса: Кузякин Д., Куранова К., 
Петренко А., Тынетегина Д., 
Зубенко К., Стяжкина Д., Чирва К. 

Кощей Бессмертный – миф или 
реальность? 
Научно-познавательное направление 
(куратор Боцех Н. П.) 

55555
14454
22555 

62 

55555
44453
52555 

67 

55555
44453
43545 

66 

45555
44444
52354 

63 

44554
35354
54334 

61 

44545
35344
43334 

58 

54544
45454
43503 

59 

436 
(83%) II 

5. Творческая группа учащихся 7  
класса: Кириллова А., Паршина Д., 
Лебедева Е. 

Русский язык в современном мире  
Научно-познавательное направление 
(куратор Слипец Л.В.) 

55555
44554
32555 

67 

55555
44554
22555 

66 

55555
44554
33545 

67 

35555
44444
41454 

57 

31525
14333
20301 

36 

34555
34453
23044 

54 

14525
34544
40444 

53 

400 
(76%) II 

 
 
Максимальное количество баллов – 525 (15 членов жюри по 35 баллов максимально за каждый протокол)  
 
 



 

 


