Сводный протокол выступлений участников научно-практической конференции «Мир, в котором мы живём» от 12.04.2017 г.

5 – 8 классы

№ П/ П	Фамилия, имя выступающего	Тема работы	формулирование актуальности проекта, постановки цели	Глубина раскрытия темы	Разнообразие источников информации	Личная заинтересованность автора, творческий полхол к работе	Публичное выступление	Качество презентации	Качество проектного продукта	Общий балл	MECTO
1.	Творческая группа учащихся 5 класса: Тергувье Л., Владимирцева О., Мартынова Е., Свириденко А.Моё увлечение - бадминтон	Моё увлечение — бадминтон Научно-познавательное направление (куратор Алиев С.Г.)	44545 34542 31443 55	54445 34543 31545 59	53054 34553 42555 58	24545 34332 32353 51	23424 04322 20101 30	14454 34423 11143 44	03000 44503 00003 22	319 (61%)	III
2.	Творческая группа учащихся 8а класса: Калашникова Н., Бреус М.	Занятия волейболом как средство сохранения и укрепления здоровья школьников Направление — здоровьесбережение (куратор Алиев С.Г.)	54454 24553 41555 61	44445 24544 31434 47	32054 34553 42334 50	24544 34543 12254 52	11544 04443 20243 41	53544 24434 20554 54	03000 34534 00005 27	332 (63%)	III
3.	Творческая группа учащихся 66 класса: Петренко А., Филипченкова Н., Куранова К., ТолмачёваС.	Мой первый учитель Нравственно-патриотическое направление (куратор Константинова П.К.)	55545 55542 44554 67	55555 45554 54555 72	55555 55555 55555 75	45555 45555 54455 71	44545 25444 44045 58	44555 33444 44454 62	34505 44544 44554 60	465 (90%)	I
4.	Творческая группа учащихся 66 класса: Кузякин Д., Куранова К., Петренко А., Тынетегина Д., Зубенко К., Стяжкина Д., Чирва К.	Кощей Бессмертный – миф или реальность? Научно-познавательное направление (куратор Боцех Н. П.)	55555 14454 22555 62	55555 44453 52555 67	55555 44453 43545 66	45555 44444 52354 63	44554 35354 54334 61	44545 35344 43334 58	54544 45454 43503 59	436 (83%)	II
5.	Творческая группа учащихся 7 класса: Кириллова А., Паршина Д., Лебедева Е.	Русский язык в современном мире Научно-познавательное направление (куратор Слипец Л.В.)	55555 44554 32555 67	55555 44554 22555 66	55555 44554 33545 67	35555 44444 41454 57	31525 14333 20301 36	34555 34453 23044 54	14525 34544 40444 53	400 (76%)	II

Максимальное количество баллов – 525 (15 членов жюри по 35 баллов максимально за каждый протокол)